
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Вишенского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21 февраля 2024 года    село Вишенное    №276 

О внесении изменений в постановление администрации Вишенского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым от 12.01.2024 №6 «Об утверждении 

Порядка реализации древесины, полученной при удалении (сносе, уничтожении) 

зелёных насаждений на землях, находящихся в собственности муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране 

окружающей среды», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета министров Республики 

Крым от 2 октября 2023 г. № 718 «Об утверждении Порядка реализации древесины, 

полученной при удалении (сносе, уничтожении) зелёных насаждений (за исключением 

городских лесов) на землях, находящихся в собственности Республики Крым, и внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 25 августа 2015 года № 

496, постановлением Совета министров Республики Крым от 9 февраля 2015 г. № 30 «Об 

утверждении ставок сбора за единицу объема лесных ресурсов (в том числе по договору 

купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд) и ставок платы за единицу 

площади лесного участка, находящегося в собственности Республики Крым», на основании 

письма Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 29.01.2024 года 

№956/16-15/1, администрация Вишенского сельского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Вишенского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 12.01.2024 №6 «Об 

утверждении Порядка реализации древесины, полученной при удалении (сносе, 

уничтожении) зелёных насаждений на землях, находящихся в собственности муниципального 

образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым» (далее 

– Постановление): 

 

1.1. пункт 5 Приложения к постановлению изложить в новой редакции: 

«5. В соответствии с пунктом 3 Постановления Совета министров Республики Крым от 2 

октября 2023 г. № 718 «Об утверждении Порядка реализации древесины, полученной при 

удалении (сносе, уничтожении) зелёных насаждений (за исключением городских лесов) на 

землях, находящихся в собственности Республики Крым, и внесении изменений в 

постановление Совета министров Республики Крым от 25 августа 2015 года №496» (далее – 

Постановление СМ РК №718), организацией, осуществляющей непосредственную 

реализацию древесины, которая получена при сносе зелёных насаждений на землях, 



находящихся в собственности администрации Вишенского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым (далее – администрация) является Государственное автономное 

учреждение Республики Крым «Белогорское лесное хозяйство» (далее – Уполномоченное 

учреждение), в рамках заключенного договора, согласно требованиям гражданского 

законодательства.»; 

 

1.2. в пункте 6 Порядка: 

1.2.1. в подпункте 2 слова: «Минприроды Крыма» заменить на слово: «администрацию»; 

 

1.2.2. в подпункте 3 слова: «Минприроды Крыма» заменить на слово: «администрации». 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru и на информационном стенде 

администрации Вишенского сельского поселения по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Председатель Вишенского сельского совета - 

Глава администрации 

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 

 


